Опубликовано в Шунгенском вестнике от 01.03.18 г. №7

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» февраля 2018 г. № 12                                                                         с. Шунга

Об  установлении  меры  социальной
поддержки в виде частичной оплаты за счёт
средств  бюджета  Шунгенского  сельского
поселения  Костромского  муниципального
района стоимости тепловой энергии жителям
с.Саметь  Шунгенского  сельского  поселения
Костромского  муниципального  района,
обслуживаемым  теплоснабжающими
организациями

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Российской Федерации,  пунктом 7 статьи 9 Устава  Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района, администрация постановляет:

1.  Установить  для  жителей  с.  Саметь  Шунгенского  сельского  поселения
Костромского  муниципального  района,  обслуживаемых  теплоснабжающими
организациями, меру социальной поддержки в виде частичной оплаты за счет средств
бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального  района
стоимости тепловой энергии.

2.  Утвердить  Порядок  предоставления  жителям,  обслуживаемым
теплоснабжающими  организациями  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной
оплаты  за  счет  средств  бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального района стоимости тепловой энергии.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и действует до 30 июня 2018 года.

и.о.главы Шунгенского
сельского поселения                                                         А.Н.Цымляков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации

Шунгенского сельского поселения
Костромского  муниципального

района
от «05» февраля 2018 №12

ПОРЯДОК
предоставления жителям с. Саметь Шунгенского сельского поселения,

обслуживаемым теплоснабжающими организациями  меры социальной
поддержки в виде частичной оплаты за счет средств бюджета Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района стоимости тепловой энергии

1. Общие положения. Право на получение частичной оплаты
1.1. Настоящий Порядок регулируют отношения, связанные с предоставлением

жителям  с.  Саметь  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального
района,  обслуживаемым  теплоснабжающими  организациями  меры  социальной
поддержки в виде частичной оплаты за счет средств бюджета  Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района стоимости тепловой энергии (далее
также - частичная оплата), устанавливают категорию жителей Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района, которым представляется частичная
оплата, размер, условия и порядок ее предоставления.

1.2.  В  целях  предоставления  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной
оплаты  с  01.01.2018  года  вводится  муниципальный  стандарт  стоимости  тепловой
энергии, устанавливаемый в размере 2046,0 / Гкал.

2. Размер, условия и порядок предоставления частичной оплаты
2.1. Размер частичной оплаты для предприятий определяется по формуле:
Рчо = Рпт - Рпс, где
Рчо - размер частичной оплаты;
Рпт  -  размер  платы  за  тепловую  энергию,  рассчитанный  по  установленному

тарифу;
Рпс  -  размер  платы за  тепловую энергию,  рассчитанный по  тарифу,  равному

муниципальному стандарту стоимости тепловой энергии.
2.2.Меры социальной поддержки гражданам предоставляются путем уменьшения

размера  платы  за  отопление  на  сумму  частичной  оплаты.  Платёжный  документ
оформляется с учётом предоставленных мер социальной поддержки.

2.3.  Внесение  гражданином  платы  за  отопление,  уменьшенной  на  размер
частичной оплаты стоимости тепловой энергии, является согласием на предоставление
мер  социальной  поддержки.  Для  отказа  от  получения  мер  социальной  поддержки
гражданин  предоставляет  в  специализированную  организацию  соответствующее
заявление.

3. Финансирование предоставления частичной оплаты
3.1.  Финансовое  обеспечение  предоставления  меры социальной  поддержки  в

соответствии с настоящим Порядком является расходным обязательством Шунгенского
сельского  поселения  Костромского  муниципального  района,  исполняемым  за  счет
собственных  доходов  бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального района.

3.2.  Исполнение  расходного  обязательства,  установленного  пунктом  3.1
настоящего  Порядка,  осуществляется  путём  предоставления  исполнителю
коммунальных  услуг  субсидий  в  целях  возмещения  недополученных  доходов,
возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки в виде частичной
оплаты тепловой энергии, за счёт средств бюджета Шунгенского сельского поселения
Костромского  муниципального  района,   теплоснабжающие  организации  (далее  –
исполнитель коммунальных услуг).

3.3  Условием  предоставления  субсидий  является  взимание  исполнителем
коммунальных  услуг  с  жителей  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского

муниципального  района  платы  за  отопление,  уменьшенной  на  размер  частичной
оплаты.

3.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных  обязательств,  предусмотренных  в  соответствии  со  сводной  бюджетной
росписью  бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального
района по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»,  целевой статье 3610020530
«Субсидии на возмещение недополученных доходов за услуги теплоснабжения», виду
расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» классификации расходов бюджетов.

3.5. Размер субсидий (размер недополученных доходов, возмещаемых за счёт
средств субсидий) определяется как сумма частичной оплаты, начисленной в отчётном
месяце  в  размере  и  на  условиях,  определённых  настоящим Порядком,  жителям  с.
Саметь  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального  района,
являющимся  потребителями  услуг  отопления,  оказываемых  исполнителем
коммунальных услуг – получателем субсидий.

3.6. Для получения субсидий исполнитель коммунальных услуг ежемесячно до 20
числа  месяца,  следующего  за  отчётным,  представляет  на  проверку  в
централизованную  бухгалтерию  администрации  Шунгенского  сельского  поселения
Костромского муниципального района:

а) расчёт затрат, подлежащих возмещению за счёт средств субсидий;
б) документы, подтверждающие произведённый расчёт.
3.7  Расчёт  субсидий  для  возмещения  недополученных  доходов,  возникших  в

связи  с  предоставлением  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной  оплаты
тепловой  энергии,  за  счёт  средств  бюджета  Шунгенского  сельского  поселения
Костромского  муниципального  района,   должен  быть  составлен  по  форме  согласно
приложения 1 к настоящему Порядку.

3.8.  Централизованная  бухгалтерия  на  основании  расчета,  предусмотренного
подпунктом  "а"  пункта  3.6.,  осуществляет  перечисление  сумм  частичной  оплаты  из
бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального  района,
поставщику услуг.

3.9.  В  случае  обнаружения  в  результате  мероприятий  муниципального
финансового контроля, проводимых в соответствии с бюджетным законодательством и
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные  правоотношения,
излишне  выплаченных  сумм  субсидий,  администрацией  Шунгенского  сельского
поселения Костромского муниципального района в форме распоряжения принимается
решение  о  возврате  получателем  субсидий  указанных  сумм  в  бюджет  Шунгенского
сельского  поселения   Костромского  муниципального  района,  либо  о  перерасчете
субсидий  в  следующих  периодах  с  учетом  указанных  сумм.  Излишне  выплаченные
суммы субсидий, не возвращенные исполнителем коммунальных услуг в добровольном
порядке в сроки, установленные распоряжением администрации Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района, взыскиваются в судебном порядке.

Приложение 1
к  Порядку предоставления

жителям с. Саметь
Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района,
обслуживаемым теплоснабжающими

организациями меры социальной
поддержки в виде частичной оплаты

за счет средств бюджета
Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

стоимости тепловой энергии

«СОГЛАСОВАНО»:
Глава Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района        _______________    Н.А.Старикин
                                                                (подпись)

Расчёт субсидий
для  возмещения  недополученных  доходов  теплоснабжающим  организациям  ,

возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки в виде частичной
оплаты тепловой энергии, за счёт средств бюджета  Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района  в 2018 году

Пери
од
расчётов

Начи
слено
населению
в  отчётном
периоде,
руб.

Перера
счёты
предшествую
щего периода,
руб.

Предъя
влено
населению  к
оплате  в
отчётном
периоде, руб.

Субси
дия  на
возмещение
недополучен
ных доходов,
руб.

Задо
лжен

ност
ь бюджета,
руб.

Июл
ь

Авгу
ст

Сент
ябрь

Октя
брь

Нояб
рь

Дека
брь

Директор МУП                                  ________________             ________________
                                                                        (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                             ________________            ________________
                                   м.п.                                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Расчёт проверил:
_________________                            ________________           ________________
        (должность)                                                    (подпись)                                       (расшифровка подписи)

	Опубликовано в Шунгенском вестнике от 01.03.18 г. №7